
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

12
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

36127 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Compra de escáneres para el Servicio de
Fotografía  y  Digitalización  de  la  Biblioteca  Nacional  de  España.
Expediente:  M220081.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807709.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: contrataciontecnica@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 30216110 (Escáneres para uso informático).
4.2) CPV Lote 1: 30216110 (Escáneres para uso informático).
4.3) CPV Lote 2: 30216110 (Escáneres para uso informático).
4.4) CPV Lote 3: 30216110 (Escáneres para uso informático).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Compra de escáneres para el Servicio de Fotografía

y Digitalización de la Biblioteca Nacional de España.
6.2) Lote 1: Dos escáneres cenitales tamaño A2.
6.3) Lote 2: Un escáner cenital tamaño A1.
6.4) Lote 3: Seis escáneres de mesa para digitalizar microfilm.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de agosto de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

12
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Libnova S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85846319.
12.1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 153.
12.1.4) Localidad: Madrid .
12.1.6) Código postal: 28046.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 59.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 58.400,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
NextGernerationEU.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón 38-8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contrataciontecnica@bne.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-227288. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de octubre

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 195-552005. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

octubre de 2022).
17.3) ID: 2022-227288. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de octubre

de 2022).
17.4) ID: 2023-838939. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

junio de 2023).
17.5) ID: 2023-838939. Anuncio de Formalización publicado en BOE (19 de

junio de 2023).
17.6) ID: 2023/S 116-362716. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (19

de junio de 2023).
17.7) ID: 2024-001048629. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de

octubre de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

12
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2024.

Madrid, 4 de octubre de 2024.- Director de la Biblioteca Nacional de España,
O.A, Óscar Arroyo Ortega.

ID: A240044860-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-08T14:59:45+0200




